Serv. Determic oo ipes

Trzomes:n &Q{{ m:r%o
I8 6. sor o

Y ST R A
; Rl S o f kv
(¥ Fomlls
/ /U/u — \b
:
.

ﬁ:'”

I

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale ' OGGETTO: Concessione utilizzo Teatro Tenda per i giorni -
Indata (. 05 .C0l0O 15e24 giugno al Centro Culturale MASD per lo
. Spettacolo di danza dedicato a Mary Poppins
N 16 Settore XIII ‘

‘Data 049.06.2010 i

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP.
FUNZ. SERV, INTERYV.
IL RAGIONIERE

L’anno duemiladieci, il giomo nove , del mese di giugno nell’ufficio del Settore
XIII il Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

gratuitamente la struttura su citata sia per il giorno dello spettacolo, sia per il 15 giugno 2010 al fine
dt poter effettuare le prove;

Che piu di cento allievi saranno presenti sul palco per interpretare i protagonisti e personaggi del
film quali : Marz Poppins, Bert, il signore ¢ la signora Banks, Michael. Jane ecc. ..

Considerato che il Comune nel’ ambito delle proprie funzioni istituzionali puo procedere, ai sensi
deil” art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione dj sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzion; dj benefici diversi dail’ erogazione
di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilita di concedere benj immobili di
proprietd Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento s

Visto che I’ iniziativa suesposta risulta essere meritevole dj accoglimento e che rientra negli
obiettivi dell’ Amministrazione ar sensi dell” art. 12 del Vigente Regolamento dei Contributi in
quanto promuove la cultura della musica e della danza e nello stesso tempo pud avere un riscontro
favorevole tra ia cittadinanza gratificando tutti coloro che s; dedicano alla danza sia come allievi
che come insegnanti:

Ritenuto, pertanto, opportuno concedere, 3 titolo dj vantaggio economico, I* uso del Teatro tenda
Comunale nei giorni su indicati;

Atteso che tutti gli adempimenti e costi relativi all’ organizzazione della manifestazione, quali
SIAE, versamento per il servizio dei Vigili del Fuoco, agibilita Enpals ecc... restano a carico dell’
Associazione organizzatrice ;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I' art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi comunal; approvato con

deliberazione del consiglio Comunale n.64 del 30. 10.97 che attribuisce al Dirigente Ia gestione delle
attivita finanziare nell” ambito deg!i obiettivi assegnati al settore di competenza;



DETERMINA

I. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, al Centro Culturale MASD con
sede a Ragusa in via Demostene n.52, a titolo di vantaggio economico ai sensi dell” art.3 del
vigente regolamento dei contributi, I'uso temporaneo del Teatro Tenda Comunale il 24
giugno 2010, per organizzare uno spettacolo di danza dedicato a Mary Poppins e il 15
giugno 2010 per poter effettuare le prove dello stesso, a condizione che I’ Associazione
organizzatrice si faccia carico di tutti gli adempimenti e costi relativi all’ organizzazione
della manifestazione quali SIAE, servizio di vigilanza obbligatoria da parte dei Vigili del
Fuoco ecc..;

2. Di dare atto. che, ai sensi dell’ art.3 de] su citato Regolamento dei contributi, I’
Associazione citata & tenuta a “far risultare, dagli atti e mezzi con i quali effettuano pubblico
annuncio e promozione dell’ iniziativa suddetta, che la stessa viene realizzata con il
Concorso det Comune” pena la revoca della concessione gratuita e pagamento ai sensi del
Vigente Regolamento per la concessioge in uso a terzi del teatro tenda approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale il 20.04.06

3. Didare atte che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

L’ Istruttore Amministrativo
Sigra Wcﬁ

IL FUNZIJNARIO C.S.
Sig. Salvatgte Salinitro
IL DIRIGENTE
Dr.ssa/Flide lina
1 4

?Q,&JYQ '-de%c‘:o,w»tl Asla PE‘:’{ & LLEO&

Da trasmettersi &’ ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori / Uftici:

Vistor

mctaris Generale

Tt e
wec bl

I e e densipje i Sindaco
Aagusa, i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
T

Visto per la regolarita contabile attestante la coperh;[arﬁénziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL. -

Ragusa

// IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione diri genziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 21610, 2010
IL. MESSO COMUNALE
SSON ORE
e cesco)

Il sottoscritto Messo comunjle GHItg88 il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 2.1 Gy, 2010 al 2 7.61U. 2018

18 GiU. 2010

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




GITTA DIRAGUSA < "¢ Fuce cﬂ‘e

11 MAG 2010
PROT. NZ o

___mﬁ__inOF——m- —
cat_Lous s~ OR SINDACO DELLA CITTA’ B

uummfiua lfﬂlliﬁﬁ

Oggetto: Richiesta di contributo straerdinario per manifestazione culturale, turistica

ricreativa
}I//la sottoscrittg TMANJECA  CURAQ ,natg. a
VO CA 119210/, residentea_ RAGUSA i

Vi A STI\ECA /(7,0 tel. 01 27 65103T | agente nella qualita di legale

rappresentante (1)
RIVOLGE ISTANZA

a codesta Amministrazione Comunale, affinche venga coﬁcesso a favore del/della
/M ASD & eunven edlelo 1A D2NOIEME 52 o Wt o pufugo

Lonomics ai wwr bl vgqudi Ugdows T do eactibult 'biio Tl £L @
TEAMo TN

un contributo di Euro , a parziale copertura della prevennvata

spesa complessiva di Euro |, necessaria per consentire lo

svolgimento della manifestazione denormnata 5&‘77}?@00(_0 D DANDA
chesiterra a QA&KA/ TE A0 TENDA

gat A5 06100 (V) a1 _£h. 06 Bi0( Spethacele )

A tal fine si dichiara che (3):

& L’iniziativa proposta non ha fini di lucro;

(1) Se persona fisica, cancellare “agente nella qualita di legale rappresentante’

{2) Del/della sottoscritta, ovvero, se persona giuridica. indicare la ragione sociale

(3) Barrare le caselle concernenti le dichiarazioni ritenute appropriate



O Nel corso dei passati esercizi finanziari, per lo stesso tipo di attivita, non ha fruito

di contributi comunali;

O Nel corso dei passati esercizi finanziari ha fruito di contributi comunali nelle

misure sottoindicate;

* Anno &QZ Euro per Uﬁ@m
A0 TENdA ' e

e Anno Euro per

9/ L’associazione & costituita da oltre sej mesi;

O Che copia dell’atto costitutivo o dello statuto dell’ente o societa si trova
depositato agli atti di questo comune;

O La manifestazione potra essere assistita da altri contributi statali o dj altri
enti pubblici o privati;

O I/1a sottoscritt _ non si trova nelle condizioni ostative previste dall’art. 2 della

legge 23.12.82 n. 936 e successive modifiche e integrazioni;

O 1 legale rappresentante del/ja Z‘MS D é il sig.
@(Af\)dgbﬁ (9()(2»@1‘0 ,natg a ‘56097‘ L , residente a
WAGUSA ,in_\J(A S(T?aA AZo e a favore di questi, nella

qualita, va erogato il contributo richiesto:

O Di essere a conoscenza che il 50% della somma assegnata verra concesso a titolo



di anticipo mentre il rimanente 50% a saldo verrs erogato dietro presentazione

della seguente documentazione:

a) dettagliata relazione da cui risulti che I’attivita svolta per cui ¢ stato richiesto il

contributo ¢ stata regolarmente svolta;

b) rendiconto analitico delle spese sostenute e relativa documentazione (fatture,
quietanze, ecc.) in conformita alle leggi fiscali in vigore;

O Di essere a conoscenza delle disposizioni regolamentari che prevedono Ia
riduzione percentuale de| contributo concesso nel caso in cui dal rendiconto delle
Spese sostenute risulta che Ia Partecipazione del Comune afla manifestazione/
iniziativa superi 1’80% della somma effettivamente spesa e cid anche mediante il

recupero di quanto gia corrisposto a titolo dj anticipo;

O Altro

IV/1a sottoscritt __ Sl impegna espressamente a fare apporre, pena la revoca del

contributo, sul materjale promo-pubblicitario relativo alla manifestazione I’emblema

del Comune e i logo dell’assessorato competente alle prescrizioni ed obblighi
riportati dall’art. 6 del Regolamento C. omunale per la concessione di sovvenzioni,
contributi e sussidi finanziari persone fisiche, enti ed associazioni ed i in particolare,
a far esercitare controlli, nel corso dell’attivita sovvenzionata, da parte dj funzionari

di codesta amministrazione, con le modalita che verranno disposte nel provvedimento
di concessione del contributo.
A corredo della presente si allega:

* relazione illustrativa sullattivita, iniziativa o manifestazione che sj intende



svolgere;
s preventivo finanziario, con elencazione dettagliata delle spese e delle entrate con
le quali si intende farvi fronte, comprensive di quelle proprie;
e copia autenticata dell’atto costitutivo o dello statuto, ove esistente.
Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gl effetti di cui all’art. 10 della legge
675/96, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici,

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente istanza viene

presentata.
Ragusa, li 4@ 0% lolo S~ Firma
NOTA BENE:

Al sensi dell’Art. 38 del D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000 la firma deil’istanza da prodre agli organi della pubblica
amministrazione sono sottoscritte dail’interessato in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritte e presentate

unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identita del sottoscrittore.



MASD

CENTROCU LTURALEﬁEMANUELACURCIO

RENDICONTO ANALITICO DELLE SPESE
MARY POPPINS

24 giugno 2010
ENTRATE USCITE
Sponsor €. 1.000 VVFF € 680
Quote allievi MASD €. 4.000 Service Audio luci €. 1.000
Sartoria e costumi €. 2.000
Montaggio Video €. 500
Scenografia €. 800
Depliant e manifesti € 500
TOT. € 5.000 TOT. €5.480

VIA DEMOSTENE 52 - 97100 RAGUSA - TEL. 0932.686644



CENTROCULi'URALEﬁEMANUELAEURCIO

RELAZIONE SULLO SPETTACOLO
MARY POPPINS

24 giugno 2010

Lo spettacoio di fine annc accademico 2009 / 2010 del centro culturale MASD ( Musica Arte
Spettacolo Danza ) di Ragusa, sito in via demostene 52, sara un omaggio al celebre pluripremiato
lungometraggio MARY POPPINS.

In scena tutti gii allievi dei Centro in un susseguirsi di colori, costumi ed emozioni.

Un ascenografia muitimediaie far da cornice alfintero spettacolo,

Piu’ di 100 allievi saranno presenti sulla scena a dare avita a tutti i protagonisti e personaggi dei
Film: da Marz Poppins a Bert, dal Signor Banks alia Signora Banks, da Michael a Jane e cosi’ via...

Doveroso da parte di un centro culturale omaggiare Questo grande capolavoro,

Le coreografie sono di Emanueia Curcio { EC DANZA ) e di Claudia Giglio ( Gruppo Danza NOVARTE
), mentre le Hlustrayioni che verranno proiettati e faranno da scena multilediale sono di Alberto
Giardina.

Come nelle passate edizioni, anche quest’anno si prevede una grande affluenza di pubblico.

Lo spettacolo sard messo in scena giorno 24 giugno 2010 alle ore 21 al TEATRO TENDA di Ragusa.

VIA DEMOSTENE 52 - 97100 RAGUSA - TEL. 0932.686644



